2

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД МИРНЫЙ»

МИРНИНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

САХА РЕСПУБЛИКАТЫН МИИРИНЭЙ ОРОЙУОНУН

«МИИРИНЭЙ КУОРАТ» МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИ

КУОРАТЫН СЭБИЭТЭ

РЕШЕНИЕ

БЫhAAРЫЫ
   18.11.2013

                                                                № III –9-2
О передаче отдельных бюджетных полномочий финансового органа Администрации муниципального образования «Город Мирный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия) финансовому органу Администрации муниципального образования «Мирнинский район» Республики Саха (Якутия)

Руководствуясь пунктом 2 статьи 154 Бюджетного кодекса          Российской Федерации, пунктом 4 статьи 15 Федерального закона  от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением городского Совета от 27.03.2013 № III-4-4 «О Порядке предоставления иных межбюджетных    трансфертов из бюджета муниципального образования «Город Мирный» в                       бюджет муниципального образования «Мирнинский район», городской Совет                                                                               РЕШИЛ:
1. Передать  отдельные бюджетные полномочия финансового органа городской Администрации муниципального образования «Город Мирный» финансовому органу районной Администрации муниципального образования «Мирнинский район» сроком на 5 лет с соответствии с заключенным соглашением.
2. Ежегодно, начиная с 2014 года, предусматривать в бюджете МО «Город Мирный» финансовые средства (межбюджетные трансферты), необходимые для исполнения переданных отдельных бюджетных полномочий финансового органа городской Администрации.

3. Заключить Соглашение о передаче отдельных бюджетных полномочий финансового органа между МО «Город Мирный» и МО «Мирнинский район».
  4.
Опубликовать настоящее Решение в порядке, установленном Уставом МО «Город Мирный».

5. Решение вступает в силу с момента его опубликования.

6. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на комиссию по бюджету, налоговой политике, землепользованию, собственности (Дегтярёв К.Б.).
       Председатель ГС                                              Глава  города

       _______________О. В. Путинцева                ________________  А. В. Басыров
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения «О передаче отдельных бюджетных полномочий финансового органа Администрации  муниципального образования «Город Мирный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия) финансовому органу Администрации муниципального образования «Мирнинский район» Республики Саха (Якутия)»

Начиная с 2006 г. с момента создания органа местного самоуправления на уровне поселения, функции по открытию лицевых счетов, санкционированию расходов распорядителей и получателей бюджетных средств, методологической поддержке исполнения местных бюджетов осуществляло управление министерства финансов Республики Саха (Якутия) по Мирнинскому району.

В целях приведения финансовой системы Республики Саха (Якутия) в соответствие со ст. 6,9 Бюджетного кодекса РФ и ст. 65 Федерального закона от 06 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и обеспечения непрерывности бюджетного процесса в Республике Саха (Якутия), 15.08.2013 года было принято Распоряжение Президента РС (Я) Е.А. Борисова № 676-РП    «О Плане мероприятий по оказанию содействия при создании финансовых органов муниципальных образований РС (Я)», в котором органам местного самоуправления муниципальных районов и городских округов рекомендовано создать с 01 января 2014 года финансовые органы с правами юридического лица, а органам местного самоуправления городских и сельских поселений рекомендовано заключить Соглашения с органами местного самоуправления муниципальных районов о передаче им отдельных бюджетных полномочий финансового органа поселения.

Организация финансового органа в рамках городской Администрации потребует изменения в ее структуре, введения не менее 2-х единиц дополнительной численности, а также затрат на техническое оснащение финансового органа. Поэтому, целесообразнее, в целях экономии бюджетных средств, а также в целях обеспечения непрерывности бюджетного процесса, единства финансовой системы РС (Я), предать отдельные бюджетные полномочия финансового органа МО «Город Мирный» финансовому органу МО «Мирнинский район».

Финансово-экономическое обоснование

на проект решения городского Совета

«О передаче отдельных бюджетных полномочий финансового органа Администрации  муниципального образования «Город Мирный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия) финансовому органу Администрации муниципального образования «Мирнинский район» Республики Саха (Якутия)»

Принятие данного проекта Решения потребует ежегодного планирования при формировании бюджета МО «Город Мирный» средств на передачу отдельных бюджетных полномочий финансового органа. В 2014 году данная сумма составит 243 345 рублей.
1